
Zápis z členské schůze ZO ČSCH Kuřim konané dne 28. 10. 2022 
 

Přítomni: dle prezenční listiny (16 přítomných z 26 členů ZO s právem hlasování)  
 
Program: 

1. Úvod 
2. Výběr členských příspěvků na rok 2023 (s Chovatelem 720 Kč, bez Chovatele – 

360 Kč, MCH bez Chovatele 210 Kč, MCH s Chovatelem 570 Kč) 
3. Stanovení zapisovatele a ověřovatelé zápisu    
4. Informace o činnosti výboru ZO od minulé členské schůze  
5. Pokladní zpráva (aktuální stav na účtu a hotovost v pokladně)  
6. Zhodnocení výstavy Kuřim 2022 
7. Zhodnocení oblastní výstavy 2022 v Ivančicích 
8. Příprava voleb do svazových orgánů 2023 
9. Informace k podání žádostí o dotace města Kuřimi na rok 2023  
10. Informace o činnosti OO ČSCH a KS JMK, účast na přípravě MORAVIA Brno 

2022 
11. Výstavní plán – podzim 2022, společné svozy 
12. Zájezdy v závěru roku 2022 a počátkem roku 2022 

13. Diskuse  
14. Usnesení z ČS a závěr 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

1. Schůzi zahájil a řídil předseda ZO Libor Reidlinger a seznámil přítomné s programem 
schůze. V úvodu poblahopřál letošnímu jubilantovi Otovi Konečnému (60 let).  

2.  
 

3. Stanovení zapisovatele zápisu z ČS – D. Malá, návrh na ověřovatele zápisu: Z. Cibulka 
a O. Konečný   Hlasování: Pro:  16         Proti:          0        Zdržel se: 0  

 
4. Informace o činnosti výboru ZO od minulé členské schůze, od 4. 9. 2022 – zprávu 

přednesla jednatelka ZO ČSCH Kuřim D. Malá. 
 

5. Pokladní zpráva - přednesla ekonomka ZO L. Andělová – velkým výdajem byla 
místní výstava Kuřim 2022, prozatím nebyly zaúčtovány všechny výdaje na letošní 
výstavu, bude provedeno v nejbližší době.  

 
6. Zhodnocení výstavy Kuřim 2022 - hodnocení provedl L. Reidlinger, poděkoval 

všem, kteří při výstavě pomohli, informoval o prezentaci výstavy v kuřimských 
mediích i na sociálních sítích. Dále D. Malá vznesla dotaz ke spokojenosti 
s posuzovateli na této výstavě, nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 

7. Zhodnocení oblastní výstavy 2022 v Ivančicích - hodnocení provedl L. Reidlinger, 
poděkoval všem, kteří výstavu obeslali, podařilo se obeslat všechny 3 odbornosti, 
v drůbeži byla jedna ČC a pohár pro nejlepšího MCH (Sofie Peřinková), v holubech 
bohužel žádná ČC nebyla, v králících 1 ČC a pohár za 2.nejlepší kolekci na výstavě 
(D. Malá), v králících obsadila ZO Kuřim 3.místo, v drůbeži 4.místo a v holubech 
6.místo. Celkové pořadí - 3.místo v soutěži základních organizací. K tomu diskutoval 
Z. Cibulka, který kritizoval způsob posuzování holubů, nesourodost posuzovatelů, 
rozdílný přístup k posuzování. V závěru k tomuto bylo doporučeno toto projednat na 



aktivu holubářů Oblasti Brno. Dále informace doplnila D. Malá, která se vyjádřila 
k opakovanému vystavení těch samých králíků na výstavách v krátkém časovém 
odstupu.  
 

8. Příprava voleb do svazových orgánů 2023 – bod uvedla D. Malá, je třeba schválit 
typ volby (volba týmu nebo jednotlivců), počet členů Výboru (nyní je 5 a 3 členové 
KK), návrh je 5 a komisi pro přípravu voleb. Nejdříve bylo hlasováno o komisi pro 
přípravu voleb. Tato byla hlasováním schválena počtem hlasů 16 dle předneseného 
návrhu a souhlasu navržených ve složení: E. Sedláková, Z. Foltan, L. Matoušková. 
Dále bylo hlasováno pro typ voleb, navržena byla volba týmu, hlasováním však 
nebyl pro tento typ volby získán potřebný počet hlasů, proto bylo následně 
dohodnuto a hlasováním schválena volba jednotlivých kandidátů do výboru ZO a 
kontrolní komise ZO s termínem podání kandidátek jednotlivých uchazečů o práci ve 
výboru ZO a kontrolní komisi ZO do 31. 1. 2023 k členům komise pro přípravu 
voleb. Volby proběhnou na výroční členské schůzi v březnu 2023 v souladu se 
současnými stanovami ČSCH. Následně bylo hlasováno o počtu členů výboru, 
schválen 5členný výbor ZO bez nutnosti účasti vedoucích jednotlivých odborností, 
kteří se budou moci jednání výboru ZO zúčastnit s hlasem poradním. 
 

9. Informace k podání žádostí o dotace města Kuřimi na rok 2023 – D. Malá podala 
informace k žádosti o dotaci pro Výstavu králíků, drůbeže a holubů Kuřim 2023 a 
k žádosti o dotaci na celoroční výstavní činnost – výstavní poplatky na výstavy vyššího 
typu - CV mláďat, CV Chovatel, CV Nitra, MORAVIA Brno, Oblastní výstava Brno, 
klubové výstavy a účast na závodech v králičím hopu. 

 
10. Informace o činnosti OO ČSCH a KS JMK, účast na přípravě MORAVIA Brno 

2022 – informaci o pololetní konferenci Oblasti Brno konané v rámci oblastní výstavy 
Brno v Ivančicích dne 16. 10. 2022 podala informaci D. Malá, dále pak o 
projednávaných bodech z posledního zasedání Rady a Výboru KS JMK 23. 10. 2022, 
především pak o přípravě výstavy MORAVIA 2022. 

 
           Účast členů ZO Kuřim na výstavě MORAVIA Brno 2022 - bod uvedl předseda 

ZO Kuřim L. Reidlinger a vyzval přítomné k účasti při přípravě a realizaci výstavy 
MORAVIA Brno 2022.  

 středa 7. 12. (stavění výstavy): začátek od 8,00 hodin. Účast: L. Reidlinger, M. 
Reidlinger, J. Jurný, Z. Cibulka, J. Komůrka, R. Dračka, odpoledne D. Malá. L. 
Andělová  

 čtvrtek 8. 12. (dokončení stavění výstavy, příjem zvířat): R. Petřík, L. Reidlinger., 
M. Reidlinger, L.Andělová, R. Dračka, J. Komůrka., M. Weiglová??, D.Malá 

 pátek 9. 12. – posuzování: L. Reidlinger, J. Jurný, B.Vykoupil, K. Staněk, T. 
Staněk, M. Reidlinger, D. Reidlingerová, V. Reidlingerová, D. Malá 

 sobota 10. 12. – výstava: L. Reidlinger, M. Reidlinger, D. Reidlingerová, V. 
Reidlingerová, S. Štěpánková – pomoc u kr.hopu mimo svůj závod 

 neděle 11. 12. – výstava, výdej zvířat, bourání výstavy: L. Reidlinger, D. Malá, M. 
Reidlinger, M. Pleskač, R. Petřík, Z. Foltan???. D.Malá. J.Kachlík 

 pondělí 12.12.: bourání výstavy, úklid: L. Reidlinger, Z. Cibulka, R. Petřík, 
Pleskač +  D. Malá (administrativa po ukončení výstavy) 

 Další zájemci se mohou hlásit telefonicky L. Reidlingerovi nebo D. Malé, případně 
e-mailem na adresu: zo@chovatelekurim.cz. 
 



11. Výstavní plán – podzim 2022, společné svozy – účast na výstavě CHOVATEL 
2022 v termínu 18. – 19. 11. 2022 – celkem přihlášeno cca 9 chovatelů ZO Kuřim: 
Petřík 4 králíci, Konečný – 10 ks, králíků, Král – 6 ks králíků a 1 bedna holubů, 
Vykoupil – 1 bedna holubů, Foltan – kohouti – 1 bedna, Malá 5 králíků + 2 zakrslíky, 
L.Reidlinger – 8x Vss a 4 x slepice – jedna bedna, Weiglová - ?,  uzávěrka přihlášek je 
30. 10. 2022, společný odvoz bude ve středu 16. 11. 2022 ve 14,30 hodin u hřbitova. 
Doprovod tam – G.Král, dr. V. Šimek, zpět v sobotu pojede G. Král a R.Petřík. 
CV Nitra – 5. – 6. 11. 2022, účast nikdo. 
Kielce (Polsko), 17. – 18. 12. 2022, výstavní podmínky členům ZO Kuřim poskytnuty 
MORAVIA Brno 2022 – 10. – 11. 12. 2022, uzávěrka přihlášek je 20. 11. 2022, online 
přihlášky jsou již dostupné na www.cschbohdalov. 
 Na tuto výstavu si každý zvířata přihlásí sám a současně si je sám na výstavu dopraví. 

 
12. Zájezdy v závěru roku 2022 a počátkem roku 2023 

- Nitra (SK) – termín 5. 11. 2022, zájezd dělá ZO Boskovice, možnost přihlášek 
- Kielce (PL) – termín 17. – 18. 12. 2022, zájezd připravuje ZO Ivančice, 

možnost přihlášek 
- Lipsko – 2. 12. 2022, cca 4.000 králíků, zájezd ZO Kuřim -  řidič O. Konečný, 

dále Z. Koláček, J. Jurný, R. Petřík, L. Reidlinger,  
- Burza Straubing – termín 6. 1. 2023, účastníci – S. Peřinková, Z. Foltan, B. 

Vykoupil, M. Weiglová, K. Staněk, R. Dračka a L. Matoušková, S. 
Štěpánková a L. Reidlinger. celkem 9 zájemců. Bude zjištěn zájem z dalších 
organizací, pak by se mohlo jet mikrobusem. Případně by jel i R. Petřík. 
Dopravu dojedná L. Reidlinger. 

 
13. Diskuse:  

1) D. Malá informovala o nabídce účasti na králíkářském semináři v Ivančicích, 
předběžný termín cca únor 2023, zájem je o cca 9 míst (R. Petřík, T. Staněk, R. 
Dračka, L. Matoušková, S. Štěpánková, V. Bulková, L. Andělová, D. Malá, E. 
Sedláková). Místa budou rezervována u pořadatele akce MVDr. V. Šimka. 
2) Z. Cibulka – upozornil na nutnost připravenosti holubů na výstavu.  

 
 

14. Usnesení z ČS a závěr 
Členská schůze ZO ČSCH Kuřim konaná dne 28. 10. 2022  
bere na vědomí 

 Informaci o činnosti výboru ZO ČSCH Kuřim od minulé členské schůze 4. 9. 2022 
podanou jednatelkou ZO D. Malou  

 Pokladní zprávu podanou ekonomkou ZO Kuřim L. Andělovou 
 Zhodnocení výstavy Kuřim 2022 a účasti ZO Kuřim na oblastní výstavě Ivančice 

2022 
 Zprávu o činnosti KS JMK podanou D. Malou 
 výstavní plán pro podzim 2022, včetně zájezdů koncem roku 2022 a počátkem roku 

2023 
 účast členů ZO ČSCH Kuřim při přípravě a realizaci výstavy MORAVIA Brno 2022 

 
schvaluje 
 Přípravu voleb do svazových orgánů v roce 2023 – do Výboru ZO ČSCH Kuřim 

takto: typ volby jednotlivců, počet členů Výboru – 5, počet členů kontrolní komise 3 
a komisi pro přípravu voleb ve složení E. Sedláková, Z. Foltan, L. Matoušková 



 podání žádostí o dotace z rozpočtu města Kuřimi na rok 2023 (dotace na místní 
výstavu Kuřim 2023 a dotaci na celoroční výstavní činnost v roce 2023 

 
     Hlasování o usnesení:  pro -   16          proti -       0              zdržel se – 0 
      (celkový počet dospělých členů ZO ČSCH Kuřim je 26).  
     Usnesení bylo přijato. 

 
Zapsala: D. Malá 
Ověřovatelé zápisu: O. Konečný: …………………. 
                                 Z. Cibulka: ………………….. 
 
Přílohy: prezenční listina 
               
                                                                                      Libor Reidlinger  
                                                                                  předseda ZO ČSCH Kuřim 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
  

 
  


